



BALANCE GENERAL

CUENTA	3/31/2017	6/30/2017	VARIACION	PORCENTAJE DE VARIACION
ACTIVO				
FONDOS DISPONIBLES	2,871,281.93	2,827,448.42	(43,833.51)	-1.53%
OPERACIONES INTERBANCARIAS	-	-	-	0.00%
INVERSIONES	6,349,665.51	5,670,815.35	(678,850.16)	-10.69%
CARTERA DE CREDITOS	7,117,677.71	6,197,675.72	(920,001.99)	-12.93%
DEUDORES POR ACEPTACIONES	-	-	-	0.00%
CUENTAS POR COBRAR	1,652,230.04	1,531,754.66	(120,475.38)	-7.29%
BIENES REALIZABLES, ADJUDICADOS POR PAGO, PROPIEDADES Y EQUIPO	111,798.25	107,900.25	(3,898.00)	-3.49%
OTROS ACTIVOS	722,677.13	678,271.29	(44,405.84)	-6.14%
TOTAL ACTIVO	18,839,517.40	17,026,872.17	(1,812,645.23)	-9.62%
PASIVOS				
OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	13,350,203.56	11,792,459.33	(1,557,744.23)	-11.67%
OPERACIONES INTERBANCARIAS	-	-	-	0.00%
OBLIGACIONES INMEDIATAS	-	-	-	0.00%
ACEPTACIONES EN CIRCULACION	-	-	-	0.00%
CUENTAS POR PAGAR	586,080.26	347,215.56	(238,864.70)	-40.76%
OBLIGACIONES FINANCIERAS	-	-	-	0.00%
VALORES EN CIRCULACION	-	-	-	0.00%
OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES Y A OTROS PASIVOS	35,991.68	480,626.06	444,634.38	1235.38%
TOTAL PASIVO	13,972,275.50	12,620,300.95	(1,351,974.55)	-9.68%
PATRIMONIO				
CAPITAL SOCIAL	2,535,754.32	2,535,754.32	-	0.00%
PRIMA O DESCUENTO EN COLOCACION DE ACCIO	-	-	-	0.00%
RESERVAS	2,285,686.12	733,411.25	(1,552,274.87)	-67.91%
OTROS APORTES PATRIMONIALES	-	-	-	0.00%
SUPERAVIT POR VALUACIONES	30,559.99	1,016,955.54	986,395.55	3227.74%
RESULTADOS	-	59,747.79	59,747.79	0.00%
TOTAL PATRIMONIO	4,852,000.43	4,345,868.90	(506,131.53)	-10.43%
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	18,824,275.93	16,966,169.85	(1,858,106.08)	-9.87%
CUENTAS CONTINGENTES	4,000.00	4,000.00	-	0.00%
CUENTAS DE ORDEN	35,676,101.75	34,298,642.85	(1,377,458.90)	-3.86%



ESTADO DE RESULTADOS

CUENTA	3/31/2017	6/30/2017	VARIACION	PORCENTAJE DE VARIACION
INGRESOS				
INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	348,948.80	668,069.41	319,120.61	91.45%
COMISIONES GANADAS	121.67	121.67	-	0.00%
UTILIDADES FINANCIERAS	-	-	-	0.00%
INGRESOS POR SERVICIOS	3,168.03	5,989.88	2,821.85	89.07%
OTROS INGRESOS OPERACIONALES	-	-	-	0.00%
OTROS INGRESOS	59,829.22	148,097.51	88,268.29	147.53%
TOTAL INGRESOS	412,067.72	822,278.47	410,210.75	99.55%
GASTOS				
INTERESES CAUSADOS	156,845.59	286,403.67	129,558.08	82.60%
COMISIONES CAUSADAS	2,693.72	5,366.88	2,673.16	99.24%
PERDIDAS FINANCIERAS	37,386.63	73,303.04	35,916.41	96.07%
PROVISIONES	-	6,768.00	6,768.00	0.00%
GASTOS DE OPERACION	192,153.14	373,952.78	181,799.64	94.61%
OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES	-	-	-	0.00%
OTROS GASTOS Y PERDIDAS	-	-	-	0.00%
IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS	7,747.17	15,781.78	8,034.61	103.71%
TOTAL GASTOS	396,826.25	761,576.15	364,749.90	91.92%
UTILIDAD / PERDIDA ACUMULADA	15,241.47	60,702.32	45,460.85	298.27%

Nota: Los Ingresos y Gastos son acumulados a las fechas reportadas

PATRIMONIO TECNICO

CUENTA	3/31/2017	6/30/2017	VARIACION	PORCENTAJE DE VARIACION
Patrimonio Técnico Primario	4,486,589.66	2,934,314.79	(1,552,274.87)	-34.60%
Patrimonio Técnico Secundario	363,844.25	912,930.88	549,086.64	150.91%
PATRIMONIO TECNICO TOTAL	4,850,433.91	3,847,245.67	(1,003,188.23)	-20.68%
PATRIMONIO TECNICO CONSTITUÍDO	4,850,433.91	3,847,245.67	(1,003,188.23)	-20.68%
Activos y Contingentes Ponderados por Riesgo	14,121,726.50	13,009,477.61	(1,112,248.89)	-7.88%
POSICION, REQUERIMIENTO Y RELACION DE PATRIMONIO TECNICO				
PATRIMONIO TECNICO REQUERIDO	1,270,955.39	1,170,852.98	(100,102.40)	-7.88%
EXCEDENTE O DEFICIENCIA DE PATRIMONIO TECNICO REQUERIDO	3,579,478.52	2,676,392.69	(903,085.83)	-25.23%
ACTIVOS TOTALES Y CONTINGENTES x 4%	753,740.70	681,234.89	(72,505.81)	-9.62%
PTC/ACTIVOS Y CONTINGENTES PONDERADOS POR RIESGO	34.35%	29.57%	-4.77%	-13.90%
PTC/ACTIVOS Y CONTINGENTES TOTALES	25.74%	22.59%	-3.15%	-12.24%
ACTIVO FIJO/PATRIMONIO TECNICO	0.29%	0.34%	0.05%	15.59%